

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैपचर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
Agape our Foundation.....	10
English Section 56.....	10
English Section 57.....	12
Hindi Section 56.....	14
Hindi Section 57.....	16

Agape our Foundation

English Section 56

Becoming rooted and grounded in His love is essential for a godly life. First, we must understand the breadth, length, depth, and height of the love of Christ--- Ephesians 3:17-19. That secures advancement into maturity in our relationship with God. Knowing God's love is not enough. Many know of God's love for us, but continue to govern their lives with their love for Him. The Lord wants us to depend solely on His love for us. God is the spirit of love and will never fail, fall short, or need new supplies to keep going. Our passion for Him can die or fall short. Being securely rooted and grounded in His love for us does not allow us to fail in our walk with Him. If we fall short through sin, we know we can always run to Him, because He is love and will receive us. Being rooted in His love, we are a branch connected to a vine and draw our very life from that connection and bear fruit.

John 15:1-6

I am the true vine, and my Father is the husbandman.

2 Every branch in me that beareth not fruit he taketh away: and every branch that beareth fruit, he purgeth it, that it may bring forth more fruit.

3 Now ye are clean through the word which I have spoken unto you.

4 Abide in me, and I in you. As the branch cannot bear fruit of itself, except it abide in the vine; no more can ye, except ye abide in me.

5 I am the vine, ye are the branches: He that abideth in me, and I in him, the same bringeth forth much fruit: for without me ye can do nothing.

6 If a man abide not in me, he is cast forth as a branch, and is withered; and men gather them, and cast them into the fire, and they are burned.

Abiding in His love is what makes us fruitful. That does not mean we can do more and better works for Him, although that might happen. It means that the fruits of our spirit flourish. That is a requirement, and we must abide in His love to live fruitful lives.

Our first love is that He loved us, so do not be like the Ekklesia at Ephesus and forget your first love. It does not take much effort to become confident in our love for Him and depend on that love to keep us. That is just another form of pride and will lead only to disappointment. However, as we grow, we increasingly love Him and learn to live from and lean on His love for us. Having a child's desire to please such a loving parent constrains our behavior and

[Link to T/C](#)

compels us to conduct ourselves wisely and keep the law. However, his love for us and his working with us cause us to fulfill God's requirements.

English Section 57

As we grow in our confidence in His love for us, our faith in Him grows. Because of who He is, we know we can depend on Him in all things. Of course, He has always been faithful. Still, we must learn this for ourselves. Without faith, it is impossible to please Him. All things relating to life and godliness come to us through faith. Our faith receives the love of God and walks in it. He has loved from the beginning (before all things) and will still be love until the end because He is love. We must believe this, receive it, and learn to practice its reality until we reach the full maturity of our relationship with Him. That walk must become a part of our everyday life until it becomes who we are in Him. Let God's love for us renew our minds and transform us.

Prayer

Father, you have freely given us your love, but we must learn to live from it and in it every day, allowing it to control our thoughts and actions. Lead us, Lord, into this concept, a place that is higher than us. Teach us to lean upon God's love for us and not on our love for Him. In Jesus' name, Amen.

Hindi Section 56

उसके प्रेम में जड़ें जमाना और दृढ़ होना एक ईश्वरीय जीवन के लिए आवश्यक है। सबसे पहले, हमें मसीह के प्रेम की चौड़ाई, लंबाई, गहराई और ऊँचाई को समझना चाहिए — इफिसियों 3:17-19। यह परमेश्वर के साथ हमारे संबंध में परिपक्वता की ओर प्रगति को सुनिश्चित करता है। परमेश्वर के प्रेम को जानना ही पर्याप्त नहीं है। कई लोग हमारे लिए परमेश्वर के प्रेम को जानते हैं, लेकिन वे अपने जीवन को उनके लिए अपने प्रेम से ही चलाते रहते हैं। प्रभु चाहते हैं कि हम केवल उनके हमारे लिए प्रेम पर ही निर्भर रहें। परमेश्वर प्रेम का आत्मा हैं और वे कभी असफल नहीं होंगे, कम नहीं पड़ेंगे, या आगे बढ़ते रहने के लिए उन्हें नई आपूर्ति की आवश्यकता नहीं होगी। उसके प्रति हमारा जुनून मर सकता है या कम पड़ सकता है। उसके प्रेम में दृढ़ता से जड़ें जमाकर और स्थापित होकर हम उसके साथ अपने चलने में असफल नहीं हो सकते। यदि हम पाप के कारण चूक भी जाएँ, तो हम जानते हैं कि हम हमेशा उसकी ओर दौड़ सकते हैं, क्योंकि वह प्रेम है और हमें स्वीकार करेगा। उसके प्रेम में जड़ें जमाकर, हम एक बेल से जुड़ी टहनी हैं और उस संबंध से अपना जीवन प्राप्त करते हैं और फल देते हैं।

John 15:1-6

- 1 सच्ची दाखलता मैं हूँ, और मेरा पिता किसान है।
- 2 जो डाली मुझ में है, और नहीं फलती, उसे वह काट डालता है, और जो फलती है, उसे वह छांटता है ताकि और फले।
- 3 तुम तो उस वचन के कारण जो मैं ने तुम से कहा है, शुद्ध हो।
- 4 तुम मुझ में बने रहो, और मैं तुम में। जैसे डाली यदि दाखलता में बनी न रहे, तो अपने आप से नहीं फल सकती, वैसे ही तुम भी यदि मुझ में बने न रहो तो नहीं फल सकते।
- 5 मैं दाखलता हूँ। तुम डालियाँ हो, जो मुझ में बना रहता है, और मैं उस में, वह बहुत फल फलता है, क्योंकि मुझ से अलग होकर तुम कुछ भी नहीं कर सकते।
- 6 यदि कोई मुझ में बना न रहे, तो वह डाली की नाई फेंक दिया जाता, और सूख जाता है, और लोग उन्हें बटोरकर आग में झोंक देते हैं, और वे जल जाती हैं।

उसके प्रेम में बने रहना ही हमें फलदायी बनाता है। इसका मतलब यह नहीं है कि हम उसके लिए अधिक और बेहतर कार्य कर सकते हैं, यद्यपि ऐसा हो सकता है। इसका मतलब है कि हमारे आत्मा के फल फलते-फूलते हैं। यह एक आवश्यकता है, और हमें फलदायी जीवन जीने के लिए उसके प्रेम में बने रहना चाहिए।

हमारा पहला प्रेम यह है कि उसने हमसे प्रेम किया, इसलिए एफिसुस की इक्केलेसिया (मंडली) की तरह न बनें और अपने पहले प्रेम को न भूलें। उसके प्रति अपने प्रेम में आत्मविश्वास प्राप्त करने और हमें बनाए रखने के लिए उस प्रेम पर निर्भर रहने में अधिक प्रयास नहीं लगता। यह अहंकार का ही एक और रूप है और इससे केवल निराशा ही मिलेगी। हालाँकि, जैसे-जैसे हम बढ़ते हैं, हम उससे और अधिक प्रेम करते हैं और उसके हमारे लिए प्रेम पर जीना और उसी पर निर्भर रहना सीखते हैं। एक ऐसे प्रेमपूर्ण माता-पिता को खुश करने की एक बच्चे की इच्छा हमारे व्यवहार को नियंत्रित करती है और हमें बुद्धिमानी से काम करने और नियमों का पालन करने के लिए प्रेरित करती है। हालाँकि, हमारे लिए उसका प्रेम और हमारे साथ उसका काम हमें परमेश्वर की आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए प्रेरित करता है।

Hindi Section 57

उसके प्रेम में बने रहना ही हमें फलदायी बनाता है। इसका मतलब यह नहीं है कि हम उसके लिए अधिक और बेहतर कार्य कर सकते हैं, यद्यपि ऐसा हो सकता है। इसका मतलब है कि हमारे आत्मा के फल फलते-फूलते हैं। यह एक आवश्यकता है, और हमें फलदायी जीवन जीने के लिए उसके प्रेम में बने रहना चाहिए।

हमारा पहला प्रेम यह है कि उसने हमसे प्रेम किया, इसलिए एफिसुस की इक्केलेसिया (मंडली) की तरह न बनें और अपने पहले प्रेम को न भूलें। उसके प्रति अपने प्रेम में आत्मविश्वास प्राप्त करने और हमें बनाए रखने के लिए उस प्रेम पर निर्भर रहने में अधिक प्रयास नहीं लगता। यह अहंकार का ही एक और रूप है और इससे केवल निराशा ही मिलेगी। हालाँकि, जैसे-जैसे हम बढ़ते हैं, हम उससे और अधिक प्रेम करते हैं और उसके हमारे लिए प्रेम पर जीना और उसी पर निर्भर रहना सीखते हैं। एक ऐसे प्रेमपूर्ण माता-पिता को खुश करने की एक बच्चे की इच्छा हमारे व्यवहार को नियंत्रित करती है और हमें बुद्धिमानी से काम करने और नियमों का पालन करने के लिए प्रेरित करती है। हालाँकि, हमारे लिए उसका प्रेम और हमारे साथ उसका काम हमें परमेश्वर की आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए प्रेरित करता है।

प्रार्थना

हे पिता, आपने हमें अपना प्रेम निःशुल्क दिया है, परन्तु हमें प्रतिदिन इसी प्रेम से जीना सीखना होगा, और इसे अपने विचारों और कार्यों को नियंत्रित करने देना होगा। हे प्रभु, हमें मार्ग दिखाएँ। इस सोच को अपनाएं कि एक ऐसी जगह है जो हमसे ऊँची है। हमें सिखाएं कि हम अपने लिए परमेश्वर के प्रेम पर भरोसा करें, न कि उनके लिए अपने प्रेम पर। यीशु के नाम में, आमीन।